Eduini regis infaultu impetium

S. Dunstanus relieta regia ad monasterium suum abiit

duceret. Sed ille pusillo animo regiam offensam  
 pertimescens, se excusauit: regemque publica-  
 ficere ignominia, nefas esse dixit. At proceres de  
 regis regniue salute solliciti, Dunstanum mon-  
 runt, vt eam rem sua virtute ac sanctitate dignam  
 exequeretur intrepidè. Tunc verò Dunstanus cum  
 summa grauitate ac modestia cubiculum ingres-  
 sus, primò asperis sanè verbis, in mulieres impu-  
 dicas inuectus, lasciuias earum detestatus est. De-  
 indè leni ad regem vultu, voceque conuersus, vt  
 se tanti opprobij exortem faceret monuit: ac sub-  
 misse, vt secum ad proceres rediret, suaque eos  
 presentia exhilararet, precatus est. Qui animi fu-  
 rore & vultus rubore perfusus, dum se redire  
 rum negaret, Dunstauus apprehensa illius manu,  
 è medio foeminarum eum abstraxit, impol-  
 que capiti eius diademate, ad conuiantes in-  
 duxit. Quam ignominiam altera foeminarum  
 non ferens, se eam, quouis modo, vlturam, gra-  
 rula contestatione, deuouit. Nec quieuit foemi-  
 neus furor, malitiaque, antè quàm apud regem  
 efficeret, vt vir sanctus, è regni totius finibus  
 pulsus, cunctis etiam, quæ in monasterio habi-  
 bat, spoliaretur. Tulit eam iniuriã Dunstanus  
 mo magno, & in alto diuinæ prouidentie iudicio  
 quiescens, Gandauum in Flandriam, abiit. nec  
 da interim foemina, eum ubique inquirente, pro-  
 culorum priuato lumine, ad ludibrium abscer-  
 retur. Sed omnipotens Deus qui nunquam  
 rum gloriam, iniquis persecutionibus, penitus  
 securari patitur: non multò post quosdã magni  
 minis Humbre potètes excieauit, qui impij regem  
 aut occidere, aut regno priuare moliti sunt: Est  
 sum quidem in effusam fugam ultra Thamesim  
 pulerunt: cuniarum. Qui per totam Thamesim modo, Thame- sita q. pe- tati restitu- tiam, nou- caum quo- exilio reu- copatum- eius sap- Interea E- ma ipsius- nis da mon- miseratu- rum, proe- ni effudit- nit. Posth- digatis be- ac pacem- do Londo- rum admin- te cõpulsu- corruptis- ture duxit. one sua eou- ni plaren- ipsi eccle- eximio vi- vulgus, solutos cle-

Vide S. Viri  
 celam.

Dunstanus  
 proferibi-  
 ur.

Abit Gan-  
 Segum.

pulerunt: sceleratam vero meretricem eius, iuxta  
 civitatem Glauuonensem, mala morte perdidit. **Eccē tibi v-**  
 Quibus patris, Edgarum fratrem illius, su- **tio diuina**  
 per totam terram, à prædicto Humbrae fluuio, vig- **in impium**  
 ad Thamesim flumen, regem fecerunt: regnum que **regē, & scō-**  
 hoc modo, quod prius vnum erat, in duo diuisum **tum impu-**  
 ad Thamesi suo illud alueo disterrante. Edga- **rum.**  
 rici q; percepta regali dignitate cōuulsum regni **S. Dunstanus**  
 rici restituit & obscuratam religionis pietatisq; **reuoctor**  
 rici, nouo virtutū splendore, reformauit. Dun- **in Angliam**  
 stanum quoq; missis in Flādriā nuncijs, honori scē **& Vigornā**  
 exilio reuocauit: & ad VVigorniensis ecclesie e- **ensis Episco-**  
 piscopatū, quanquā inuitū, euexit ac se suaq; om- **pno creatus.**  
 nia, eius sapientia & consilio moderanda, cōmisit. **Edgarus 223**  
 Interea Edwinus vitæ præsentis subtrahctus est, & **Angliz.**  
 anima ipsius, Dunstano precibus intento, à teter- **Dunstanus**  
 nis demonibus euestigiò præsentata. Cuius pœ- **creatur Lon-**  
 nis miseratus vir sanctus, suarum immemor iniu- **doniensis e-**  
 riam, pro eius liberatione, immēsos Deo lachry- **piscopus.**  
 rum effudit imbres, donec se pro eo exauditum a- **Edgarus 223**  
 puit. Post hæc Edgarus totius regni hæres effectus **Angliz.**  
 diligatis bellis ac seditionib. desyderatam diu re- **Dunstanus**  
 ac pacem, in oēs regni partes, inuexit. Exin de- **creatur Lon-**  
 Londoniensi episcopo, Dunstano eam quoq; **doniensis e-**  
 administrandam cōmisit: quā summa necesse- **piscopus.**  
 ritate cōpulsus subijt: suoq; exēplo ac vitæ integritate **Edgarus 223**  
 corruptis morib. ad verū religionis & iustitiæ **Angliz.**  
 rē reduxit. Cū n. clericos ibidē degētes, nec à pra- **Dunstanus**  
 ritate sua eouertere, nec indē, q; potētia & nobilitate **creatur Lon-**  
 rē p̄llarent, posset eliminare, cōstruxit cōriguū **doniensis e-**  
 rē ipsi ecclesie monasteriū: in quo, cū suis, tanto **piscopus.**  
 rē maximo virtutū oīm splendore, Christo serui- **Edgarus 223**  
 rē vulgus, ea virtutum pulchritudine captum, **Angliz.**  
 rē solutos clericos contemneret, monachosque **Dunstanus**  
 rē **creatur Lon-**  
 rē **doniensis e-**  
 rē **piscopus.**